[image: ]
2
	[bookmark: _GoBack]ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.12.2024

	№
	550-П

	г. Киров

Об утверждении Порядка предоставления в 2024 году субсидии
из областного бюджета частным инвесторам, инвестиционные проекты которых реализуются в сфере обрабатывающих производств и включены в сводный перечень новых инвестиционных проектов
[bookmark: _Hlk175138716]В соответствии с пунктом 1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», постановлением Правительства Кировской области от 16.12.2022 № 689-П «Об утверждении перечня частных инвесторов, новые инвестиционные проекты которых включены в сводный перечень новых инвестиционных проектов в порядке, утвержденном Правительством Российской Федерации, в том числе отобраны Правительством Кировской области в установленном им порядке, претендующих на получение государственной поддержки» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Утвердить Порядок предоставления в 2024 году субсидии
из областного бюджета частным инвесторам, инвестиционные проекты которых реализуются в сфере обрабатывающих производств и включены
в сводный перечень новых инвестиционных проектов, согласно приложению.
2.	Контроль за выполнением постановления возложить
на министерство промышленности, предпринимательства и торговли Кировской области.
3.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
image1.png